natiōis rationē ex millenarij receptiōe supra se quocūq̄ alio nume-
ro p̄cedēte semel p̄ modū quadratorū: aut bis p̄ modū solidorum
resultet penultimus limes: & limes vltimus.

Radicē numeri quadrati extrahere est p̄posito aliquo nume-
ro radicē eius numeri quadrati inuenire. Si numerus quadratus
sit p̄posito. Si vero nō sit quadratus radicē maximū quadratus
sub numero p̄posito inuenire. Si velis igit̄ radicē alicuius nume-
ri quadrati extrahere scribe numerū illū p̄ suas differētiās: & p̄pu-
ta numerū figurarū: vtrū sit par vel impar. Si par incipiendum
est op̄ari s̄b penultima. Si impar ab vltima: & vt breuiter dicat̄ sp̄
incipiendū est ab vltima imparis. Sub vltima igit̄ figura impari
loco posita inueniendus est quidā digitus qui ductus in se deleat
totū sup̄apositū respectu sui vel inquantū vicinij pōt: tali autē
digito inuento & sup̄iori s̄tracto duplandus est ille digitus: & du-
plati p̄ponendū est s̄b p̄ia figura anteriori versus dextrā & eius s̄b
duplatū s̄b eo. Quo facto inueniendus est qd̄ā digitus s̄b p̄ima
figura ante duplatū: q̄ ductus in duplatū deleat totū sup̄apositū
respectu duplati: vel in quantū vicinij pōt. deinde ductus ille de-
leat totū sup̄apositū respectu sui vel in quantū vicinij pōt. Vel
potest ita s̄trahi digitus inuentus vt ducat in duplatū vel dupla-
ta postea in se. deinde illa duo p̄ducta simul iūgant̄: ita q̄ prima
figura vltimi p̄ducti addat̄: vel ponat̄ ante primā primi p̄ducti.
Scd̄a p̄mi: & ita deinceps: & simul s̄trahat̄ a totali numero respec-
tu digiti inuenti. Si autē p̄tingit q̄ nō possit aliquis digitus inue-
niri ponenda est cifra s̄b cifra s̄b tertia figura: & anteriorandū est p̄-
mū duplatū cū s̄b duplo. nec cessandū est a talis digiti inuentione.

nec a digiti inuenti duplatiōe. nec a duplatoris anterioratiōe; nec a subdupli subduplo positiōe; donec sub prima figura inuentus fuerit quidā digitus qui ductus in omnes duplatores debeat totū suprapositū respectu duplatorū. Deinde ductus in se debeat totū respectu sui vel in quātū vicinior potest; quo facto aut erit aliqd residuus; aut nihil; si nihil potest quod numerus propositus fuit quadratus; et eius radix est digitus ultimo inuentus; cum sub duplo; vel subduplis ita quod proponat; si vero fuerit aliqd residuū potest quod numerus propositus non fuit quadratus; sed digitus ultimo inuentus propositus sub duplo est radix maximi quadrati sub numero proposito contenti. Si igitur velis probare verū bene feceris an non multiplicata digitū ultimo inuentū cum sub duplo vel subduplis in se. et redibunt eadem figure quas prius habuisti si nihil fuerit residuū. Si aliqd fuerit residuū cum additiōe illius residui redibunt eadem figure qui prius fuerunt.

Cubicis.

De radicū extractiōe in numeris cu

Vade videndū est quod sit numerus cubicus; et quod sit eius radix; et quod sit cubicā radicem extrahere. Est igitur numerus cubicus sicut patet ex predictis quod puenit ex ductu numeri bis in se vel semel in suū quadratū. Radix numeri cubici est numerus qui ita bis ducit in se vel semel et. Vnde patet quod numerus cubicus et quadratus eandem habet radicem sicut dictū est superius. Radicem autem cubicā extrahere est numeri propositi radicem inuenire. si numerus propositus sit cubicus; si vero non sit cubicus tunc radicem cubicā extrahere est maximi cubici sub numero proposito contenti radicem inuenire. Proposito igitur aliquo numero cuius radicem cubicā velis extrahere.

Primo computande sunt hee figure per quartas siue per loca millenarij omnium; et sub loco ultimi millenarij inueniendus est quidā digitus qui ductus in se cubice debeat totū suprapositū respectu sui. vel in quantum vicinior potest. quo facto triplandus est ille digitus; et triplatum ponendū est sub prima figura tertia versus dextrā; et sub triplū sub triplo. Deinde inueniendus est quidā digitus sub prima figura an triplatum qui cum sub triplo ductus in triplata; postea siue sub triplo ductus in triplata postea siue sub triplo ductus in productū debeat totū suprapositū respectu triplati. deinde ductus in se cubice debeat totū suprapositū respectu sui vel in quantum vicinior potest. hoc facto triplandus est ille digitus iterū; et triplatum ponendū est sub prima figura tertia ut prius et eius sub triplū sub eorum; postea anteriorandū est primū triplatum cum suo sub triplo per duas dextrās; deinde inueniendus est quidā digitus sub prima figura an triplatum qui cum suis sub triplis ductus in triplata. nec cessandū est a talis digiti inuentiōe; nec a digiti inuenti triplatiōe; nec a triplati anterioratiōe per duas dextrās nec a subtripli sub triplo positiōe; nec a tali anterioratiōe; nec a multiplicatiōe; nec a tali subtractiōe; donec pueniatur sit ad primā figuram sub qua inueniendus est quidā digitus qui cum subtriplis ductus in triplata; postea siue subtriplis ductus in productū debeat totū suprapositū respectu triplatorum; deinde ductus in se cubice debeat totū suprapositū respectu sui. Notandū etiā quod productū pueniens ex ductu digiti inuenti cum subtriplo vel subtriplis triplicat; et postea siue subtriplo vel subtriplis in productū; et iterū productū pueniens ex ductu digiti inuenti in se cubice potest addi vel simul subtrahi a tali numero supraposito respectu digiti inuenti; et idē est ac si fiat diuisum